[image: image1.jpg]

Администрация   Сергачского  муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2025

	                      № 760

Об установлении регулируемого тарифа на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по городским муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории г. Сергача Нижегородской области

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», законом Нижегородской области от 01 февраля 2017 года № 11-З «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Нижегородской области», постановлением администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области от 16 декабря 2025 года № 728 «Об утверждении Порядка установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Сергачского муниципального округа Нижегородской области», Уставом Сергачского муниципального округа Нижегородской области, администрация Сергачского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Установить тариф на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по городским муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории г. Сергача Нижегородской области в размере 36 руб. за одну поездку.
          2. Признать утратившим силу постановление Администрации Сергачского муниципального района Нижегородской области № 491 от 23 декабря 2022 года «Об установлении регулируемого тарифа на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по городским муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории г. Сергача Нижегородской области»
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

4. Управлению делами администрации округа (Хорев Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сергачского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И. о. главы местного самоуправления округа                                             С.В. Вотяков